HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:      /TTr-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày     tháng 7  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thông qua Chương trình giám sát

 của HĐND huyện năm 2024

(Trình tại kỳ họp thứ Chín, HĐND huyện khoá XXII)

                   Kính gửi:  HĐND huyện Yên Thế khoá XXII.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND, TT HĐND,

Ban HĐND, Tổ đại biểu HĐND và các đại biểu HĐND;

Thường trực HĐND trình HĐND huyện xem xét, quyết định Chương trình

giám sát, khảo sát của HĐND huyện năm 2024 như sau:

(Có dự thảo Chương trình giám sát của HĐND năm 2024 đính kèm).

Đề nghị HĐND huyện xem xét, quyết định.

  Nơi nhận:
- TT HĐND, các ban HĐND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH& HĐND tỉnh;

- TT HU, MTTQ huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khoá XXII;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Thanh

		Thanhnv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-07-12T19:07:30+0700

		2023-07-13T07:50:16+0700

		2023-07-13T07:50:29+0700

		hdnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-07-13T07:50:43+0700